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سخنگوی شورای نگهبان خبر داد؛
آغاز بررسی صلاحیت داوطلبان 

انتخابات در شورای نگهبان 
ســخنگوی شــورای نگهبــان خبــر داد کــه بررســی صلاحیــت 

داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری آغاز شد.
بــه گزارش ایســنا، هادی طحان نظیف در یــک گفت وگوی تلویزیونی 
با اشــاره به ثبــت نام ۸۰ داوطلب برای چهاردهمیــن دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری، اظهار کرد: جلسات بررســی صلاحیت داوطلبان 

چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری آغاز شد.
وی ادامــه داد: پنــج روز بــرای بررســی صلاحیــت داوطلبــان فرصت 
داریــم؛ البته قانون اجازه می دهد که پنج روز دیگر هم برای بررســی 
صلاحیت ها مورد اســتفاده قرار گیرد. بنای ما این اســت که در همان 
پنج روز اول نتایج بررسی صلاحیت ها را اعلام کنیم اما اگر نیاز باشد، 
ممکن اســت از پنج روز دوم هم اســتفاده کنیم. همه چیز به بررســی 

صلاحیت ها بستگی دارد.
ســخنگوی شــورای نگهبان با اشاره به تصریح شــرایط رئیس جمهور 
در اصــل ۱۱۵ قانون اساســی، گفــت: رئیس جمهور بایــد از بین رجال 
سیاســی و مذهبــی، ایرانــی الاصل، تابــع ایرانی، مدیر و مدبر و ســایر 
شــرایطی که در قانون آمده است، باشــد. تمام تلاش شورای نگهبان 
این اســت کــه ایــن شــرایط را در داوطلبــان انتخابــات احــراز کند. به 

محض اینکه به نتیجه برسیم، به ملت ایران اعلام می کنیم.

تحریم های خصمانه آمریکا علیه 
صنایع نظامی و پهپادی ایران

وزارت خزانــه داری آمریــکا اعلام کرد که یک شــخص و چهار   
نهاد را در ارتباط با صنایع هوایی ایران در لیســت تحریم های 

خود قرار داده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، در ادامه سیاســت های خصمانه واشنگتن 
علیه جمهوری اســلامی ایران، وزارت خزانه داری آمریکا تحریم های 

جدیدی علیه کشورمان وضع کرد.
پایگاه خبری الجزیره گــزارش داد که دفتر کنترل دارایی های خارجی 
وزارت خزانــه داری آمریــکا در بیانیــه ای اعــلام کرد که یک شــخص و 
چهــار نهاد ایرانــی مرتبط با صنایــع نظامی و پهپادی را به فهرســت 

تحریم های خود افزود.
در بیانیــه روز جمعــه وزارت خزانــه داری آمریــکا آمــده اســت کــه 
دفتــر کنترل دارایی هــای خارجــی وزارت خزانه داری ایــالات متحده 
)OFAC( چهار نهاد مرتبط با شرکت رایان رشد افزار )RRA( تحریم 

شده توسط اوفک را در فهرست جدید تحریم های خود قرار داد.
در همیــن ارتبــاط و در تــداوم ادعاهــای واشــنگتن دربــاره پهپادهای 
ایــران بــا وجــود رد مقامــات کشــورمان، برایان نلســون، معــاون وزیر 
خزانــه داری آمریکا در امور تروریســم و اطلاعات مالــی در اظهاراتی 
مدعی شــد کــه »وزارت خزانه داری به تحمیل هزینه ها بر کســانی که 
بــه دنبال تأمین قطعات مورد نیاز ایران برای برنامه های پهپادی آن 
هســتند و امکان ارســال این نوع ســلاح ها به عوامل بی ثبات کننده در 

سراسر جهان را دارند، ادامه خواهد داد.«
گفتنــی اســت کــه دولت بایدن در راســتای فشــار اقتصــادی و نظامی 
حداکثری ضد کشــورمان از نخســتین روز ســال ۱۴۰۳ هجری شمسی 
بــه بهانه های مختلف واهی جمهوری اســلامی ایــران را تحریم کرده 

است.

 دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی
 سران قوا:

باید از فردگرایی در اداره مطلوب 
کشور عبور کرد

دبیر شــورای عالی هماهنگی اقتصادی ســران قوا گفت: برای   
اداره مطلــوب در کشــور بایــد از فردگرایــی عبــور کــرد و تنها با 
اجمــاع همــه نیروهــای انقــلاب اســت کــه می تــوان گام هــای بزرگ 

برداشت.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهر، »محســن رضایــی«، دبیر شــورای عالی 
هماهنگــی اقتصادی ســران قوا در حســاب کاربری شــخصی خود در 
شــبکه ایکس، نوشــت: اطمینان راسخ دارم که برای اداره مطلوب در 
کشور باید از فردگرایی عبور کرد و تنها با اجماع همه نیروهای انقلاب 

و با برادری در میان آنان است که می توان گام های بزرگ برداشت.
وی افــزود: در ایــن راســتا اجماع میــان نیروهای انقــلاب را مهم تر از 

کاندیدا شدن خود دانستم.

توصیه شمخانی به کاندیداها:
ادب مرد به ز دولت اوست

مشاور سیاسی رهبری انقلاب اسلامی کاندیداها و هوادارانشان 
را به رعایت اخلاق انتخاباتی دعوت کرد.

به گزارش ایســنا، دریابان علی شــمخانی در حســاب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

»تعــداد و ترکیــب نامزدهایی کــه بــرای  انتخابات ریاســت جمهوری 
ثبت نام کردند از شــکل گیری رقابتی جدی در انتخابات خبر می دهد 
که هم فرصت است و هم تهدید. همه کاندیداها و هوادارانشان باید 

به یاد داشته باشند که ادب مرد به زِ دولت اوست.«

وزیر ارتباطات:
پروژه فیبر نوری با شتاب در 

شهرهای مختلف در حال 
اجراست

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت:پروژه فیبرنوری منازل   
بــا شــتاب در شــهرهای مختلــف در حــال  و کســب و کارهــا 

اجراست.
به گزارش خبرنگار مهر، »عیســی زارع پور«، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعــات در شــبکه اجتماعی ویراســتی گفــت: این روزهــا الحمدلله 
پروژه فیبرنوری منازل و کســب و کارها با شــتاب در شهرهای مختلف 
در حــال اجراســت و پیشــرفت کار از طریــق ســایت iranfttx.ir قابل 
رصد اســت. وی افزود: اپراتورها به صــورت منظم ویدئوهایی از روند 
اجــرای کار در شــهرهای مختلف در بخش »از اســتان شــما چه خبر، 

اخبار و گزارشها« بارگذاری می کنند که دعوت می کنم حتماً ببینید.
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نتیجه هراس از »احزاب سیاسی»

l )1304 ش( تصويب قانون اجباري نظام وظيفه در ايران l  )1299 ش( تشكيل دولت موقت جمهوري توسط "ميرزا كوچك  خان جنگلي" در گيلان l   )َّه بروجردي" )1289ش َّه "سيد ريحان الل امروز در تقویم: رحلت عالم ديني و فقيه بزرگوار آيت  الل

   چهارشنبه   16 خرداد 1٤03   27 ذی القعده 1٤٤5قمری   5 ژوئن 2023  سال هشتم    شماره 1809

اختصاصی جمله 
گروه سیاسی

انتخابــات در نظام هــای مردم ســالار و ازجملــه جمهــوری 
اســلامی ایران،  مانند یک تضمین برای اعِمال اراده مردم 
عمــل می کند و ازین منظــر، تزریق خونی تازه بــه رگ  و پیِ 
دموکراسی اســت و بنیان های جمهوریت را تقویت می کند 
به ویــژه دو انتخابــات ریاســت جمهوری و مجلــس شــورای 
اســلامی که تکلیف دو قوه از ســه قوه را در کشــور برای چهار 

سال مشخص می کند.
  انتخابــات ۸ تیرمــاه از یــک منظــر خــاص بــود و آن نیز به 
سانحه ســقوط هلی کوپتر و شــهادت رییس جمهوری، وزیر 
امور خارجه و دیگر همراهان مربوط اســت که موجب شــد 
عمر دولت سیزدهم، هرگز به چهار سال نرسد و برابر اصل 
۱۳۱ قانــون اساســی، برگزاری انتخابات بــرای چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهوری کلید خورد و روز دوشــنبه، ۸۱ نامزد 
برای راه یابی به پاستور و کسب یک کرسی نام نویسی کردند.
  تــا ایــن لحظه چهاردهمیــن دوره ریاســت جمهوری به دو 
دلیل، خاص و متفاوت با دیگر ادوار بود نخســت سانحه ای 
کــه ذکــر آن رفــت و دوم تعــداد نامزدهــا که تقریبــاً همه از 
مدیــران، تصمیم ســازان، سیاســیون و رجال شناخته شــده 
هســتند و ما به خاطر نداریم در هیچ دوره ای، چنین اتفاقی 
افتاده باشد آن هم در شرایطی که همه می دانیم در نهایت 
تعداد 5 تا ده نفر به عنوان نامزدهای نهایی تعیین خواهند 

شد.
 به نظر ما این شکل مشارکت حداکثری نامزدها در نام نویسی 
بــرای انتخاباتی که تنها یک برنده خواهد داشــت، عجیب، 
بی ســابقه و حتــی مشــکوک اســت.  برخی تحلیل نویســان 
نوشــتند تعداد زیادی از این افراد قصــد دارند طی چند روز 
آینده، به نفع یکی از نامزدهای برجسته و اصلی، کنار بروند 
و به این شــکل، زمینه را برای کسب کرسی های رده پایین تر 
مانند وزارت، معاون وزیر و استانداری برای خود مهیا سازند 
کــه به نظــر ما چنــدان منطقی به نظر نمی رســد چــون این 
افــراد، می توانند با قــرار گرفتن در کنار کاندیــدای موردنظر 
خود و حمایت کردن از وی و بدون اقدام به نام نویسی نیز به 
چنین هدفی برسند و اساساً اگر شورای نگهبان برای کاهش 
این ترافیک، صلاحیت آنان را رد کند، با این سوءسابقه چه 

خواهند کرد ؟
 اعــلام حضــور برخــی چون »وحیــد حقانیان« بــدون هیچ 
پشــتوانه اجرایی نیز بر ابهام ماجرا افزود. درســت است که 
ایشان در دفتر رهبر معظم انقلاب حضور داشتند و از افراد 
مورد وثوق و احتمالاً در تماس نزدیک با روســای جمهوری 

و وزرا بودند، اما آیا این به داشــتن شرایط ریاست جمهوری 
منــدرج در »قانــون انتخاب رییس جمهور کشــور جمهوری 

اسلامی ایران« کمکی می کند ؟   
  حضور 5 تا شش نفر از اعضای کابینه مرحوم سید ابراهیم 
رییســی بــه چه معنا اســت؟ فردا شــورای نگهبــان باید چه 
تصمیمــی بگیرد و با این اعضای کابینــه چه کند ؟ آیا همه 
جــز دو تن را رد صلاحیت کند ؟ با چه عنوانی رد صلاحیت 

کنــد چــون تــا جایی که مــا می دانیم شــورای نگهبــان اجازه 
نــدارد برای خلوت کردن ترافیک نامزدهــا و بدون توجه به 
ضوابطی که دارد، اقدام به رد صلاحیت و کاســتن از تعداد 

نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری کند.    
  مجموعه این تحلیل های حفره دار و منتهی به بن بست که 
پاسخ روشــنی برای آن نمی توان یافت موجب شد نتوانیم 
تحلیلــی از دو طرف اصلی رقابت ارائــه کنیم و این که کدام 

نامــزد، نماینده کدام جریان سیاســی اســت و کــدام فرد به 
انتخــاب مردم نزدیک تر اســت و راحت تر خواهد توانســت 

اکثریت آرای مردم را به خود جلب کند.
  در غالــب انتخابات هــای قبلــی، به رغــم شــش هفــت یــا 
هشــت نفره بــودن نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری، 
از قبــل روشــن بــود رقابت اصلی بین دو یا ســه نفر اســت و 
چندنفر هم پوششــی بودند و چند روز قبل از روز رأی گیری، 
پوششــی ها انصــراف می دادنــد و مردم هم می دانســتند از 
بین دو تا ســه نفر اصلی، کدام را برگزینند اما با ورود ۸۰ تن 
نامــزد که عموماً ســمت های کلیــدی و اصلی را طی ســه تا 
چهار دهه گذشــته، عهده دار بودند یا هســتند، کار هم برای 
شورای نگهبان، دشوار شد و هم مردم و کسانی که به دنبال 
شناســایی و گزینش اصلح هستند، کمی گمراه شدند و هم 
تحلیل نویسان سیاسی، نمی دانند انتخابات ۸ تیر برابر کدام 

الگو برگزار خواهد شد.
 تحلیــل مــا ایــن اســت کــه ایــن نحــوه مشــارکت نامزدهــا 
در نام نویســی نــه تنهــا خوب نیســت کــه نشــانه ضعف در 
مردم ســالاری ماســت. در همــه دموکراســی های دنیــا، بــه 
اندازه دو یا ســه حزب اصلی، دو یا سه نامزد برای انتخابات 
ریاست جمهوری نام نویســی می کنند اما در ایران امروز، که 
در عمــل، حــزب سیاســی نداریــم و آنچه که هســتند مانند 
نام شــان »جبهه«، »جریان« و »گروه سیاســی« هســتند، نه 
حزب چنین بلبشــویی رخ می دهد و شــاهد هستیم ۸۰ نفر 
شناسنامه در دست می گیرند که برای برای یک کرسی با هم 

رقابت کنند.
 بســیاری از بزرگان سیاســی مانند دکتر حســین بشــیریه در 
کتاب »دانش سیاســی«، دموکراســی بدون حضور آزادانه و 
البته قانون مند احزاب را شوخی می دانند و آن را در نهایت 
بــه زیان مردم ســالاری ارزیابــی می کنند و باور ما این اســت 
حضــور ۸۰ نفــر از مدیران، نمایندگان و فعالان سیاســی در 
ســتاد انتخابات دوره چهاردهم ریاســت جمهوری را در این 

بستر باید ارزیابی کرد.
 احزاب سیاســی کارکرد مدیران و اعضای خود را بهداشــتی 
و پرســش پذیر می کننــد و درخصــوص عملکــرد فــردی که 
برای انتخابات به عنوان نامزد معرفی کرد، خود را پاسخگو 
می داننــد امــا جایی کــه احــزاب سیاســی، فعالیت درســت 
و منظــم ندارنــد، افــراد رأســاً تصمیــم می گیرنــد و در برابر 

خسارات تصمیم گیری خود نیز به کسی پاسخ نمی دهند. 
 نکتــه آخــر این که خــأ حضور احــزاب سیاســی را در چنین 
بزنگاه هایی به وضوح می توان مشــاهده کــرد و نباید تردید 
داشــت کــه ادامــه این مســیر به نفــع جمهوریت نیســت و 

خسارات بیشتری برجای خواهد گذاشت. 

در همه دموکراسی های دنیا، به اندازه دو یا سه حزب اصلی، دو یا سه نامزد 
بــرای انتخابات ریاســت جمهوری نام نویســی می کنند اما در ایــران امروز، که 
در عمل، حزب سیاســی نداریم و آنچه که هســتند مانند نام شان »جبهه«، 
»جریان« و »گروه سیاسی« هستند، نه حزب چنین بلبشویی رخ می دهد و 
شاهد هستیم 80 نفر شناسنامه در دست می گیرند که برای برای یک کرسی 

با هم رقابت کنند

سیاست

سیاست

مخبر در دیدار با خانواده شهید امیرعبدا...یان:

ثمره مجاهدت های شهید امیرعبدالهیان 
آزادی قدس خواهد بود

سرپرست وزارت امور خارجه:

 مناسبات ایران و عربستان
 در مسیر درست خود قرار دارد

را  امیرعبدالهیــان  شــهید  جمهــوری،  ریاســت  سرپرســت 
دیپلماتی اتقلابی و وزیر امور خارجه جبهه مقاومت دانست و 
گفت: ان شاءا... ثمره مجاهدت های شهید دیپلمات ما آزادی 

قدس شریف خواهد بود.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهر، محمــد مخبر با حضــور در منزل 
خانواده شهید حسین امیرعبدا...یان، ضمن تبریک و تسلیت 
به مناسبت شهادت وزیر امور خارجه فقید گفت: اگر چه امروز 
جای این شهدا در میان ما خالی است، اما شهادت عزت ابدی 
بود که به ســبب مجاهدت های این عزیزان روزی آنها شــد و از 

این جهت باید به حال شان غبطه خورد.
سرپرســت ریاســت جمهــوری افزود: دولــت و مــردم قدردان 
زحمــات و مجاهدت های شــهدای خدمت هســتند و در میان 
ایــن شــهدا، شــهید امیرعبدالهیان وزیــر امور خارجه پــر کار ما 
بود کــه در مدت زمان خدمت اثری کم نظیر در تقویت روابط 
کشــورمان با همســایگان، ثبات منطقه، گســترش تــوان جبهه 

مقاومت و رسوایی رژیم کودک کش صهیونیستی داشت.
وی، شــهید امیرعبدالهیــان را دیپلماتی انقلابــی معرفی کرد 
که در قریب به هزار روز ســکانداری دســتگاه سیاســت خارجی 
با مشــی میدان داری و انقلابی گری نه تنها برای تقویت روابط 
ایران با کشورهای شرق و غرب دنیا کوشید بلکه توانست ثبات 
را به منطقه هدیه کند و مورد ســتایش بســیاری سیاستمداران 

منطقه و جهان قرار گیرد.  
سرپرســت ریاســت جمهــوری تصریح کــرد: در ماه هــای اخیر 
کــه جهان نظاره گر جنایات صهیونیســت های کودک کش بود، 
شــهید امیرعبدالهیــان بــا مجاهدت های شــبانه روزی، اجماع 
منطقــه ای و بین المللی علیه رژیم اشــغالگر قدس ایجاد کرد 

که این اتفاق تیشه ای محکم بر ریشه غاصبین قدس زد.

مخبــر همچنین با تاکید بر نقش ممتاز شــهید امیرعبدالهیان 
در دولــت، حرفه ای گــری در کار، فروتنــی، بلندنظــری و توجه 
لحظــه بــه لحظــه بــه اوامــر ولــی امــر مســلمین جهــان را از 
ویژگی های شخصیتی وزیر امور خارجه شهید دانست که حتی 

منتقدان و مخالفان وی نیز بر آن صحه می گذارند.
 سرپرســت ریاســت جمهوری در پایان تاکید کرد: مسیر روشن 
شهید امیرعبدالهیان با تربیت نسلی که در دستگاه دیپلماسی 
راه او را ســرلوحه خود قرار دادند، ادامه خواهد داشــت و یقیناً 
ثمــره مجاهدت هــای او روزی بــا آزادی قــدس شــریف بــرای 

جهانیان نمایان خواهد شد.

سرپرست وزارت خارجه گفت: مناسبات ایران و عربستان در مسیر 
درست خود قرار دارد.

به گزارش خبرنگار مهر، علی باقری در نشست خبری که در محل 
ســفارت ایران در لبنان برگزار شــد، اظهار داشت: مناسبات ایران و 
عربستان در مسیر درست خود قرار دارد. از زمانیکه به طور رسمی 
روابط ایران و عربستان برقرار شد گام های جدی میان طرفین برای 

شکل دهی به روابط تهران و ریاض برداشته شده است.
وی گفت: ایران و عربســتان در این دوره حســاس و شــرایط بســیار 
مهم در ســطح منطقــه اراده جدی برای ایجاد منطقــه ای با ثبات 

دارند.
باقــری در پاســخ به ســئوالی دربــاره گفتگوهــای ایــران و آمریکا در 
عمان، گفت: همواره با طرف های مذاکراتی مان مذاکرات را ادامه 
دادیم و هیچ گاه انقطاعی در این مسیر صورت نگرفته است. ایران 
همواره پشت میز مذاکره حاضر بوده و با اقتدار از منافع ایران دفاع 

کرده است.
وی در مــورد طــرح بایــدن بــرای آتــش بــس در غــزه افــزود: اینکه 
امریکایی هــا بعــد از ۸ مــاه تــازه به این فکــر افتادند که ســازوکاری 
را بــرای توقف نســل کشــی طرحــی را ارائه دهند، در عیــن حال که 
خودشــان حامی رژیم اســراییل اســت نشــان دهنده این اســت که 

امریکایی ها تا چه حد در این طرح صداقت و راستی دارند.
بــا  صهیونیســت ها  کــرد:  تصریــح  خارجــه  وزارت  سرپرســت 

حمایت هــای همــه جانبه آمریــکا ۸ ماه اســت که در یــک منطقه 
محاصره شــده چندین ســاله درمانده شــدند و به دنبــال بهانه ای 

هستند تا خود را از باتلاق نجات دهند.
سرپرست وزارت خارجه گفت: سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایــران برآمــده از عقلانیت راهبــردی حکومت جمهوری اســلامی 
اســت لذا خطوط اصلی سیاســت خارجی ایران که توســط شورای 
عالی امنیت ملی تضمین می شود و توسط رهبری مورد تایید قرار 

می گیرد، ثابت است.

انرژی اتمی

اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در سفر
 به شهرکرد عنوان کرد؛  

ایران در فاز کاهش تعهدات برجام است
رییس ســازمان انــرژی اتمی در خصوص برجام، گفــت: اگر طرفین به 
تعهــدات خــود برنگشــتند و عمــل نکردند مــا هم کاهــش تعهدات را 
داریــم، اکنــون در فاز کاهش تعهدات هســتیم و ملاک برای مــا قانون اقدام 

راهبردی مجلس برای رفع تحریم ها است.
 محمــد اســلامی ۱۵ خردادمــاه در ســفر بــه شــهرکرد در جمــع خبرنــگاران 
چهارمحــال و بختیاری ضمن تســلیت ایام رحلت امام و گرامیداشــت یاد و 
خاطره شــهدای پرواز به ویژه شــهید آیت الله رییســی، اظهار کــرد: به دعوت 
اســتاندار بــرای بازدید از ســایت پرتودهــی گامــا در چهارمحال وبختیاری به 
این اســتان ســفر کردم، البته هدف دیگر از سفر مراسم یادبودی بود که برای 
شــهید آیت الله رییســی و همراهان و امام راحل گرفته شده که در آن مراسم 

شرکت و سخنرانی خواهم کرد.
 رییس ســازمان انرژی اتمی در پاســخ بــه آغاز فعالیت شــورای حکام از روز 
گذشــته و گروســی کــه صحبت هایــی در مــورد گفت وگوهــای ایــران و آژانس 
داشــتند کــه اگــر ایران قبــول کند آیــا به بعــد از انتخابــات موکول می شــود و 
کشــورهای بریتانیــا، فرانســه و آلمان بــه دنبال یــک پیش نویــس قطعنامه 
هســتند، بحث شــورای حکام چطور ارزیابی می شــود، افزود: جلســه شورای 
حکام روز گذشــته آغاز شــده و ادامه دارد، هر ســه ماه یکبار این بحث مطرح 
اســت، یعنی مدیرکل وظیفه دارد به موجب مصوبه شورای امنیت عملکرد 
قطعنامــه ۲۲۳۱ کــه همان متن برجام اســت را هر ســه ماه یکبار به شــورای 

حکام و هر ۶ ماه یکبار به شورای امنیت و سازمان ملل گزارش می دهد.
 اســلامی گفت: این گزارش شامل دو بخش برجام و پادمانی است، طبیعی 
اســت در بخــش پادمان یــک روال طبیعی برابر ضوابط پادمــان و ان پی تی 
داریــم، البتــه آژانــس در ایران مســتقر و بازرســی ها را انجــام می دهد، طبق 

همان ضوابط کار ما جریان دارد که هیچ گاه متوقف نبوده و نخواهد ماند.
  وی ادامه داد: بخش دیگر که مربوط به بخش برجامی بوده طبیعی اســت 
در برجــام طرفینــی از جملــه آمریــکا وجــود دارد کــه تعهداتــی داشــته و به 
تهعدات خود عمل نکرده اســت، از برجام خارج شده که هم خود تعهدات 
را انجام نداده و هم اجازه همکاری دیگران با ایران را نداده اســت، با اســتناد 
این حقوق برجام براســاس ماده ۳۶ برجام این حــق قانونی را داریم که اگر 
طرفیــن به تعهدات خود برنگشــتند و عمل نکردنــد ما هم کاهش تعهدات 
را داریم، اکنون در فاز کاهش تعهدات هســتیم و ملاک برای ما قانون اقدام 

راهبردی مجلس برای رفع تحریم ها است.
 اســلامی بیان کرد: در چارچوب قانون ملی کار می کنیم در چارچوب پادمان 
و ان پی تی نیز هســتیم، اگر گزارش آن مغایرتی می دهد به دلیل این اســت 
که آن ها در برجام به تعهدات عمل نکردند که لازم اســت به تعهدات خود 
برگردند ما هم تعهدات خود را انجام می دهیم، اگر قطعنامه دهند یا فشار 

سیاسی بیاورند قطعا عکس العمل نشان می دهیم.

JOMLEH


